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FICHA TECNICA

Catalogo

Descripcién del producto

CAS No.

4032

CARBONATO DE LITIO

554-13-2

Grado Formula P.M.
Reactivo Li2CO3 73.89
Pruebas Especificaciones

Ensayo (Li=COs3)

Materia insoluble en HCI diluido

Cloruro (ClI)
Nitrato (NOg3)

Compuestos de azufre (como SOy)
Metales Pesados(como Pb)

Hierro (Fe)
Calcio (Ca)
Potasio (K)
Sodio

99
0.01
0.03
0.0005
0.2
0.002
0.002
0.01
0.01
0.1

% min.

% max.
% max.
% max.
% max.
% max.
% max.
% max.
% max.
% max.

Observaciones:

Conforme a especificaciones.
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