

## Karal S.A. de C.V.

Blvd. Aviadores 212, Col. Cd. Industrial, C.P. 37490, León, Gto. Tel. (01 477) 7 63 60 60 , 7 70 71 50 www.karal.com.mx, ventas@karal.com.mx

	FICHA TÉCNICA		
Catálogo	Descripción del producto	CAS No.	
4032	CARBONATO DE LITIO	554-13-2	

Grado	Fórmula	P.M.
Reactivo	Li₂CO₃	73.89

Pruebas	Especificaciones
Ensayo (Li <sub>2</sub> CO <sub>3</sub> )	99 % min.
Materia insoluble en HCl diluido	0.01 % máx.
Cloruro (Cl)	0.03 % máx.
Nitrato (NO <sub>3</sub> )	0.0005 % máx.
Compuestos de azufre (como SO <sub>4</sub> )	0.2 % máx.
Metales Pesados(como Pb)	0.002 % máx.
Hierro (Fe)	0.002 % máx.
Calcio (Ca)	0.01 % máx.
Potasio (K)	0.01 % máx.
Sodio	0.1 % máx.

Observaciones:

Conforme a especificaciones.

FICHA TÉCNICA Pág. 1 de 1